
اذان صبح: 5/13 طلوع آفتاب: 6/42   اذان ظهر: 11/49   اذان مغرب: 17/15

 شنبه 27آبان 1402- 4 جمادی الاولی 1445 -18 نوامبر 2024-  شماره  6133

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 4- 65586801

ممنوعیت فروش کنسرت های لس آنجلسی
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
تهران به شرکت های گردشگری و دفاتر خدمات مسافرتی که 
کنسرت های خوانندگان در اصطلاح »لس آنجلسی« را تبلیغ 

می کنند و خدمات مرتبط با آن را می فروشند، اخطار داد.
در نامه ای که اخیرا از سوی پرهام جانفشان ـ مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران ـ در اختیار 
دفاتر خدمات مسافرتی و آژانس های گردشگری استان تهران 
ابلاغ شده، آمده است: »گزارش های واصله و بررسی های 
صورت گرفته مؤید آن است که برخی دفاتر و شرکت های خدمات 
مسافرتی و گردشگری، خارج از چارچوب ضوابط و مقررات 
و وظایف ابلاغی خود، اقدام به تبلیغ و فروش بلیت کنسرت 
خوانندگان معلوم الحال و من جمله لس آنجلسی می کنند. ضمن 
تأکید بر رعایت شئونات اسلامی، اعمال فوق الذکر تخلف تلقی 
شده و درصورت احراز، پرونده دفاتر خاطی برای اتخاد تصمیم 
به کمیسیون فنی ارجاع می شود.« با وجود این اخطار، اما 
حرمت الله رفیعی ـ رییس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ـ به ایسنا گفت که تا 
کنون درباره فروش بلیت و یا تبلیغ این کنسرت ها از سوی دفاتر 
خدمات مسافرتی، گزارشی به این انجمن نرسیده است. حوزه 
فعالیت این دفاتر و حدود قانون مشخص است و خروج از آن، 
تخلف محسوب می شود و دفاتر خدمات مسافرتی به این موضوع 
آگاه هستند. رفیعی همچنین اظهار کرد:  آن هایی که چنین 
تبلیغات و تورهایی دارند، مراکز بدون شناسنامه هستند و مجوز 
آژانس گردشگری ندارند و اتفاقا ما مطالبه گر هستیم که باید 
جلو این مراکز بدون مجوز و شناسنامه را در گردشگری بگیرند.  
این بخشنامه در سال های گذشته که این کنسرت ها در 
کشورهای همجوار بیشتر برگزار می شد، نیز ابلاغ شده و 
درباره ممنوعیت تبلیغ و فروش خدمات مرتبط با آن به دفاتر 

گردشگری هشدار و اخطار داده شده بود.

معرفی کتاب »تماشای تماشاگر«
ظرفیت های مغفول کنسرت نمایش

در دهه اخیر با گسترش و توسعه 
سالن های نمایش و افزایش تقاضا 
از سوی مخاطبان، برخی گونه ها 
نمایش  اجرای  انواع جدید  و 
که تا پیش از این در ایران به 
نمایش گذاشته نشده بود، روی 
صحنه آمد. طبق معمول با ورود 

پدیده های جدید، مناقشات بسیاری نیز به همراه داشت. یکی 
از منافشه برانگیزترین اصطلاحات پیرامون این شیوه اجرا، تئاتر 
لاکچری است. تئاتری که با موسیقی همراه است و در کنار 
حضور سلبریتی ها، نمایشی را پیش چشم مخاطبان قرار می دهد 
که به واسطه نوع اجرا و هزینه بالای تولید، قاعدتا قیمت بالایی 
نیز دارد و در مقایسه با دیگر تئاترهای روی صحنه، رقم بلیت آن 
تفاوت بسیاری با نمایش های دیگر خواهد داشت. کتاب »تماشای 
تماشاگر« از میان این عناوین به تسامح واژه تئاتر لاکچری را 
برگزیده و با رویکردی مخاطب شناسانه به این پدیده نوظهور در 
تئاتر ایران پرداخته است. نویسنده پس از شرح و بسط مباحثی 
مانند نظریه نمایشی، طبقه تن آسا، نظریه مصرف مخاطب؛ 
براساس داده هایی که از پژوهش میدانی اتخاذ کرده است، به 
تحلیل و رفتارشناسی مخاطبان کنسرت نمایش »سیصد« 
پرداخته است.  در این پژوهش با استفاده از پرسشنامه ای ۴۱ 
گویه ای، به ارزش ها، نگرش ها و سبک زندگی مخاطبان در کنار 
علل و عوامل انتخاب آنها نیز توجه شده است.  کتاب پژوهشی 
»تماشای تماشاگر« به پژوهش و تالیف رویا سلیمی از سوی 

انتشارات شنل به تازگی راهی بازار نشر شده است.

 ویژه

پیشنهاد

هرچند هیبت مرگ در سال های اخیر و به ویژه بعد 
از دوران کرونا فرو ریخته، اما مرگ آتیلا پسیانی 

برای دوستان و همکاران او اتفاقی مهیب بود.
به گزارش ایسنا، حوالی چهل روز پیش، همزمان 
با دومین جمعه ماه مهر، خبر درگذشت آتیلا 
پسیانی، جامعه غم زده هنری را غصه دارتر کرد و به 

گفته سحر دولتشاهی، پاییز را پاییزتر کرد.
 به انگیزه چهلمین روز درگذشت این هنرمند، 
یادی می کنیم از او که زندگی کردن را خوب 
می دانست و با مرگش هم همه دوستانش را گرد 

هم آورد.
از فاصله درگذشت پسیانی تا به امروز جامعه 
هنری، دوستان عزیز دیگری را به آغوش خاک 
سپرده است و شگفت آنکه هر جان عزیزی که 
می رود، خاطره درگذشتگان قبلی را دوباره زنده 

می کند.
اما اجازه بدهید برای آتیلا پسیانی آه و ناله نکنیم 

که خودش هرگز چنین مرام و مسلکی نداشت.
او در سال های پر شمار فعالیتش هرگز نخواست 
نقش قربانی را بازی کند، به شیوه خود زندگی کرد 
و با آنکه آثار سبک و سیاق کارهایش مورد پسند 
برخی از هنردوستان و هنرمندان نبود اما هرگز به 
کسی باج نداد تا محبوبیتی دروغین به چنگ آورد. 
او برای اجرای هر اثرش به دل خود رجوع می کرد 
و آنچنان که خود گفته، بسیاری از نمایش هایش را 
با الهام از خواب ها، رویاها و کابوس هایش به صحنه 

برد.
پسیانی اهل شو کردن نبود و علاقه ای نداشت 
تا خود را فرهیخته تر یا روشنفکرتر از آنچه بود، 
نشان دهد. او خود خود خودش بود. حتی در 
موقعیت های ساده ای مانند گپ و گفت های 
دوستانه، هرچند همیشه نسبت به زبان فارسی و 
استفاده به جای واژگان و عبارات، حساسیت زیادی 
داشت و در این زمینه تذکر می داد، اما هرگز با 
خشک اندیشی یا تعصب این کار را انجام نداد و 
همواره توصیه هایش به رعایت قواعد درست زبان 
فارسی، شیرین و آمیخته با طنز ویژه خودش و 
عموما همراه با این عبارت بود که »فارسی تون رو 

خوب کنین!«
نسبت به محیط زیست و وضعیت آب و هوا 
حساسیتی جدی داشت ولی مانند یک کارشناس 
حرفه ای درباره این موضوعات اظهار نظر نمی کرد 
و به کنش های فردی خود به عنوان یک شهروند 

مسئول بسنده می کرد.
سال ها پیش که آلودگی هوای تهران به اوج خود 
رسیده بود، در گفتگویی دوستانه با همان لحن 
طنزآمیز همیشگی اش گفته بود تاریخ بعدها از  

مابه عنوان سسلسله »سخت جانان« یاد خواهد 
کرد که نه بحران بی آبی، نه کرونا و نه آلودگی هوا 

نتوانستند ما را بکشند!
در فضای حرفه ای نیز همواره از حق خود دفاع 
کرد و در دورانی که امکانات تئاتر بسیار اندک و 
سالن های نمایشی بسیار محدود بود، هرگز ژست 
مظلوم نمایی به خود نگرفت. اهل قهر کردن هم 
نبود، او همیشه با کار، آشتی بود و حتی زمانی 
که معتقد بود حقش ادا نشده، نه آه و ناله ای به راه 
انداخت و نه شکوه و شکایتی کرد. آتیلا پسیانی 
هرگز اهل نق زدن نبود و با تمام همتی که برای 
تحقق رویاهایش داشت، اما او نیز مانند هر انسان 
دیگری، آرزوهایی داشت که هرگز به آنها نرسید. 
پسیانی دوست می داشت تا در برج طغرل تئاتری 

اجرا کند که شرایط این کار هرگز فراهم نشد.

او که همیشه از تجربه های تازه استقبال می کرد، 
با آغوش باز به سالن های تازه ساز تئاتر می رفت، 
جاهایی که کمتر کسی برای اجرای نمایش در آنها 
پیشقدم می شد و سکوت هر سالن ناشناخته ای را 
با تئاترش می شکست و به تاریکی آن رنگی از نور 

و حیات می داد.
او که سال ها پیش گروه تئاتر »بازی« را پایه گذاری 
کرده بود، همواره آرزو داشت تا این گروه سالنی 
برای خود داشته باشد و بتواند به طور مرتب 
برنامه هایش را در آن اجرایی کند. با همین شوق 
بود که در راه اندازی کارگاه نمایش مجموعه 
تئاتر شهر مشارکتی جدی داشت. به یاد دوران 
نوجوانی اش و به سبب عِرق و علاقه ای که به 
کارگاه نمایش داشت، همین نام را برای این سالن 
برگزید. در قید و بند نبود که این سالن کوچک 

است یا بزرگ، برایش مهم بود که مکانی تازه به 
فضاهای تئاتر که تا ۱0 سال پیش بسیار محدود 

بود، اضافه شود.
پس از آن نیز با اجرای یک پرفورمنس، تالار استاد 
سمندریان تماشاخانه ایرانشهر را افتتاح کرد. مکانی 
که پیش از آن به عنوان سوله ای در مجاورت خانه 
هنرمندان ایران شناخته می شد. او خطر می کرد 
و به گسترش تئاتر می اندیشید و به گفته آروند 
دشت آرای، آینده را می دید و لابد پیش بینی 
می کرد که روزی همکارانش برای اجرا در همین 

سالن ناشناخته، مدت ها منتظر بمانند.
شاید پس ذهنش این بود خوب می شد اگر یکی 
از این مکان ها به گروه تئاتر »بازی« اختصاص 
داده شود، شاید در گفتگوهای دوستانه یا معدود 
گفتگوهای رسانه ای خود، اشاره ظریفی به این 

موضوع می کرد اما هرگز از این بابت گله و انتقادی 
نداشت و همواره تاکید می کرد مهم این است که 

فضایی تازه به تئاتر اختصاص پیدا کرده است.   
آتیلا پسیانی با وجود این نامرادی ها هرگز به خاطر 
مشکلات، زندگی را متوقف نکرد. شاید همپای 
زمان ندوید ولی اجازه نداد که موانع، فرصت کار 
را از او بگیرند. این چنین بود که در عمر نه چندان 
طولانی خود، فهرستی بلند بالا از تجربه های 

گوناگون ثبت کرد.
او برخلاف بعضی از ما، آداب زیستن را می دانست 
و به گواه تصاویری که از آخرین روزهای زندگی اش 
به جای مانده، خوب بلد بود با خنده های از ته دل، 
از بی رحمی های زندگی انتقام بگیرد. شاید یادآوری 
این روحیه او برای امروز ما که به مشکلات گوناگون 

آمیخته شده، تلنگری کارساز باشد. 

چهلمین روز درگذشت آقای هنرمند

آتیلا پسیانی بلد بود از بی رحمی های زندگی انتقام بگیرد

کشف شیء تازه در کاخ سعدآباد

یک اثر سنگی که به گمان کارشناسان یک فواره 
آب نمای محیطی و تزئینی است، در محوطه 
مجموعه کاخ های سعدآباد کشف شد. دوره تاریخی 

این شیء هنوز مشخص نیست. به گزارش روابط 
عمومی مجموعه تاریخی ـ فرهنگی سعدآباد اطلاع 
داد: پیش از ظهر روز سه شنبه، بیست وسوم ابٓان ماه  
۱۴0۲، همکاران واحد خدمات و پشتیبانی حین 
مأموریت های ابلاغی و روزمره در یکی از محوطه های 
مجموعه سعدابٓاد، متوجه بخشی از یک اثر سنگی 
در محوطه این مجموعه شدند و متعاقبا با دستور 
مؤکد مدیریت مجموعه مبنی بر رعایت تمام ضوابط 

و دستورالعمل های منطبق بر صیانت از اثٓار تاریخی 
و با حضور  تمام مسئولان اعم از یگان حفاظت، 
حراست  و کارشناسان ذی ربط و نظارت واحد 
حفاظت و مرمت اثٓار مجموعه، اثر مکشوفه تاریخی 
با حفاری تکمیلی و کاملا حفاظت شده از عمق خاک 
خارج و با تدابیر حداکثری و ضابطه مند در قالب 
صیانت مقدماتی به محوطه امن در سعدابٓاد منتقل 
شد. کارشناسان مجموعه سعدابٓاد احتمال می دهند 

شیٔ تاریخی یادشده  که ارتفاعی در حدود یک متر 
دارد، مخصوص فواره ابٓ نمای ساخته شده باشد 
که بنا به دلایلی که نیازمند پژوهش های  تکمیلی 
است، هیچگاه مورد استفاده قرار نگرفته و به یکی 
از محوطه های حاشیه ای مجموعه انتقال یافته است. 
روابط عمومی سعدآباد همچنین اعلام کرد: پس از 
شناسایی این شیء، عملیات پاکسازی، حفاظت و 
مرمت این اثر نفیس به صورت عملیات زنده مرمتی 

توسط کارشناسان در ورودی کاخ موزه سبز اغٓاز شده  
و بازدید کنندگان مجموعه می توانند از نزدیک شاهد 

روند  مرمت این اثر  باشند.
در برخی اسناد اشاره شده که قدمت سکونت در 
سعدآباد به دوره قاجار می رسد، اما براساس اطلاعاتی 
که در وب سایت سعدآباد آمده است، این مجموعه 
از سال ۱۳0۴ یعنی زمان قدرت گرفتن رضاشاه تا 

۱۳۵۷ خورشیدی در اختیار پهلوی ها بوده است.

 

اطلاعیه دانشگاه فرهنگیان )نوبت اول (
مدیریت امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان کردستان جهت کمک به تامین 
ساختمان سالن جلسات و استخر سرپوشیده مورد نیاز خود در نظر دارد پروژه های ذیل 
را در سطح دانشگاه فرهنگیان استان کردستان از طریق سرمایه گذاری به متقاضیان واجد 

شرایط بخش خصوصی واگذار نماید.
۱ – احداث استخر سرپوشیده

۲ – احداث سالن اجتماعات
از کلیه متقاضیان بویژه خیرین، دعوت می شود درخواست خود را جهت اجرای کامل 
طرح های مذکور حداکثر تا تاریخ 1402/09/30 به مدیریت استانی / دانشگاه فرهنگیان 
کردستان به آدرس: سنندج – فیض آباد – میدان سهروردی – دانشگاه فرهنگیان 

کردستان ارسال نمایند.
شناسه آگهی: 1606106

مدیریت امور پردیس های دانشگاه فرهنگیان استان کردستان

 
درج آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره 3054 /1401 

مندرج در جدول ذیل در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
شرکت آب وفاضلاب خوزستان در نظر دارد مطابق قانون برگزاری مناقصات پروژه زیر را به شرکت های 

واجد شرایط واگذار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و گشایش پاکت ها از 

طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
 - اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد قابل دریافت مي باشد. و براساس زمانبندي قید شده در سامانه ستاد، پس از تکمیل 

توسط مناقصه گر تحت بستر سامانه ستاد تحویل خواهد شد.
تحویل اسناد تحت بستر سامانه ستاد تابع قوانین و مقررات مربوطه اعلام شده در این سامانه مي باشد.

آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه تا ساعت 09:00 روز گشایش پاکت ها مي باشد.
محل تحویل پاکت )الف( اسناد مناقصه: علاوه بر ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در بستر سامانه ستاد، 
مناقصه گر مي بایست اصل تضمین را در یک پاکت مناسب با عنوان پاکت »الف« قرار داده و لاک و مهر نماید. روي 

»پاکت الف«، عنوان و موضوع مناقصه، نام و مشخصات مناقصه گران، ذکر گردد و طبق برنامه زماني اعلام شده به شرکت 
آب و فاضلاب خوزستان به آدرس اهوازـ کیانپارس ـ فلکه اول ـ  شرکت آب و فاضلاب خوزستان ـ طبقه پنجم دبیرخانه 
حراست و امور محرمانه، تحویل دهد. گشایش پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در دفتر مدیریت 
قراردادها این شرکت می باشد و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه گشایش، بلامانع است. آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی 

مناقصات کشورhttp://iets.mporg.ir و سایت اینترنتي شرکت: www.abfakhz.ir می باشد.

روابط عمومی وآموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب خوزستان

وزارت نیرو
شرکت آب و فاضلاب خوزستان

شمارة مناقصه در روزنامه
شماره فراخوان در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت

عنوان مناقصه
مبلغ تضمین شرکت 
در فرایند ارجاع کار

مهلت دریافت اسناد مناقصه از 
طریق سایت ستاد

تاریخ وساعت گشایش
پاکت های مناقصه از طریق سایت ستاد

۱۴0۱/ ۳0۵۴۲00۲00۵۷۴۴000۳۷۱
خرید لوله فلزی ۱000 م م به ضخامت ۱۲/۷0 م 

م- st۳۷ اسپیرال به مقدار ۱00 متر )مربوط به طرح 
ایجاد تاسیسات فاضلاب اندیمشک(

۱۳ /۱۴0۲/09تا مورخ    9۵0،000،000۱۴0۲/08/۳0
ساعت ۱0:00

*** پرداخت هزینه چاپ آگهی به عهده برندگان مناقصات خواهد بود ***

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1604445

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/27 

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

آگهی فراخوان  عمومی شماره  402-130
  اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

 استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های 
واجد شرایط واگذار نماید.

ب( محل تامًین اعتبار: از محل اعتبارات ملی و استانی
ج( شرایط متقاضی:  ۱ – داشتن شخصیت حقوقی  ۲-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه 
بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات ۳- دارا بودن رتبه ۵ نیرو.  
لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند »ج« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را 
دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 15:30 مورخ 1402/08/24  لغایت ساعت  
 14:00 مورخ  1402/09/01 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس

www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت  14:00  
مورخ 1402/09/11 و بازگشایی پاکات ساعت  08:00 مورخ 1402/09/12  خواهد بود. جهت 

کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

الف ( شرح مختصر کارها:

      اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(مدت پیمان )ماه(شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه

61،492،085،109استان29،841،702،180اجرای روشنایی نقطه ای در سطح استان

شناسه آگهی:1604052

)نوبت اول(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/28 

افتتاح دومین نمایشگاه آثار هنرهای تجسمی و سنتیمعرفی برنده جایزه ادبیات غیرداستانی »بیلی جیفورد«اجرای موسیقی فلامنکو  در ارسباران 
شب  پانزدهمین  ارسباران  فرهنگسرای 
موسیقی ارسباران را با اجرای موسیقی 

فلامنکو برگزار می کند.
به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای 
ارسباران، پانزدهمین شب موسیقی 
ارسباران در روزهای شنبه و دوشنبه ۲۷ 
و ۲9 آبان ماه ساعت ۱8 برگزار خواهد 

شد.
طی این دو شب هنرجویان موسیقی فلامنکو به صورت تک نوازی و گروه نوازی به 
اجرای قطعاتی از این نوع موسیقی خواهند پرداخت. سرپرستی این اجراها بر عهده 

فرشاد عابدینی سپهر مدرس و نوازنده گیتار فلامنکو است.
فلامنکو )به اسپانیایی: Flamenco( سبکی از آواز و موسیقی اسپانیایی است. این 
نوع موسیقی تحت تأثیر سبک ها و فرهنگ های مختلف به شکل امروزی در آمده 
است و می توان گفت که بیشترین تأثیر خود را از کولی های اسپانیا گرفته است. در 
شکل گیری و تکامل این سبک نمی توان از تأثیرگذاری موسیقی مورها و مسلمانان 

شمال آفریقا و موسیقی عربی و حتی موسیقی لاتین چشم پوشی کرد. 
حضور در این برنامه برای عموم علاقه مندان آزاد و رایگان است و برای شرکت 
در آن می توانید به فرهنگسرای ارسباران واقع در خیابان شریعتی، بالاتر از پل 
سیدخندان، خیابان جلفا مراجعه کنید و برای دریافت اطلاعات بیشتر با شماره 

۲۲8۷۲8۱8 تماس بگیرید.

»بیلی  ادبی  داوران جایزه  هیات 
جیفورد« در نهایت کتابی درباره 
به عنوان  را  آتش سوزی های جنگلی 
برنده این جایزه ادبی مختص آثار 

غیرداستانی اعلام کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، 
امسال »جان وایلنت«، نویسنده 

آمریکایی-کانادایی برای نگارش کتاب »آب و هوای آتشین« که داوران از 
آن به عنوان اثری »استثنائی« و در عین حال »رعب آور« یاد کرده اند، برنده 
جایزه ۵0,000 پوندی »بیلی جیفورد« شد. کتاب نوشته »وایلنت« داستان 
آتش سوزی هایی را روایت می کند که در سال ۲0۱۶ در »آلبرتا« واقع در کانادا 
رخ داد و در این بین به تاریخچه صنعت نفت و علم آب و هوا نیز می پردازد. این 
نخستین کتاب با موضوع وضعیت اضطراری آب و هوایی است که به عنوان اثر 
برنده »بیلی جیفورد«، معتبرترین جایزه بریتانیایی آثار غیرداستانی انتخاب شده 
است. »جان وایلنت« برای کسب این جایزه با نویسندگانی همچون  »هانا بارنز«  
برای »زمان اندیشیدن فرارسیده است« ، »تانیا براتیگان«  برای »خاطرات سرخ«، 
»جرمی ایشلر« برای نگارش »پژواک زمان«، »جنیفر هومانس« برای »قرن بیستم 

جرج بلنچین« و »کریستوفر کلارک« برای »بهار انقلابی« رقابت کرد.
سال گذشته »کاترین راندل«  برای نگارش کتابی درباره »جان دان«  شاعر 

انگلیسی به عنوان برنده انتخاب شد.

آیین گشایش دومین نمایشگاه آثار 
هنرمندان  و سنتی  تجسمی  هنرهای 
پیشکسوت با حضور گسترده 
هنرمندان در فرهنگسرای نیاوران 

برگزار شد.
به گزارش ایسنا، این نمایشگاه تا 
شنبه، ۴ آذر در فرهنگسرای نیاوران 

دایر و بازدید از آن از ساعت ۱0 صبح تا ۶ عصر برای عموم مردم آزاد است.
سید عباس  عظیمی، مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت و رئیس نمایشگاه 
در سخنانی گفت: خوشحالم که پس از دوران کرونایی موفق شدیم دومین 
نمایشگاه آثار هنرمندان پیشکسوت را برپا کنیم. اعتماد و حمایت جدی 
هنرمندان پیشکسوت از متولیان موسسه سبب شده که برای دومین مرتبه 
بتوانیم با این کمیت و کیفیت نمایشگاهی را شکل بدهیم که ۱۱0 هنرمند با 

بیش از ۲00 اثر در آن حضور داشته باشند.
رئیس نمایشگاه خاطرنشان کرد: بسیاری از شما به دلیل جایگاه خاص هنری 
کمتر تمایل به حضور در نمایشگاه گروهی دارید و می دانیم بعضا با چه وسواسی 
آثارتان را به گالری ها میسپارید ولی به یکباره و در فرصت بسیار کوتاه آمادگی 
خود را برای شرکت در این نمایشگاه اعلام می کنید و این نشان از اعتماد و 
محبت شما به موسسه هنرمندان پیشکسوت دارد و با هیچ زبانی قادر به تشکر 

نیستم.


